1 ~ ?~~cj

iÁ~d

Procedimento concursal comum para a contratação, por tempo indeterminado, de um
assistente operacional-área de Arquivo Refa C

Aviso n°6015/2020, publicado na 2° série do Diário da República n° 71, 9 de Abril de 2020

ATA
Aos vinte e um dias do mês de julho, pelas dez horas da manhã, na sala de reuniões da

Assembleia Municipal, esteve presente o júri do procedimento concursal supra indicado constituído
por Maria João Augusto Pina, chefe da Divisão de Cultura da Câmara Municipal de Ferreira do
Alentejo, na qualidade de presidente, Patrícia Alexandra Parreira de Sousa e Cana Alexandra
Vilhena do Pereiro, técnicas superiores da Câmara Municipal de Ferreira do Alentejo, na qualidade
de vogais, para darem prosseguimento ao primeiro método de seleção previsto pelo aviso ut supra
ou seja a prova de conhecimentos. Com base na lista de admitidos ao procedimento, o Júri
distribuiu a prova de conhecimentos aos onze candidatos cuja lista datada de vinte e dois de Maio
foi, devidamente, publicitada no site do Município. A prova teve uma duração de uma hora e
quarenta e cinco minutos, tendo o júri dado quinze minutos de tolerância na entrega das mesmas. A
candidata Sónia Dias Caleiras apresentou a sua desistência.

Apresentam-se, na lista abaixo, os resultado obtidos pelos candidatos na prova de
conhecimentos.

MÉTODO DE SELEÇÃO-PROVA DE CONHECIMENTOS
Resultados da Prova de Conhecimentos

Candidato Nota

Ana Paula Tavares Realista Bernardino 9 valores

Ana Rita Dias Martins 14 valores

Maria José Galiado Pombinho 6 valores

Maria Manuela Camacho dos Santos 3 valores

Mansa José Raposo Rego Cascarrinho 2 valores

Rodrigo Louza Vieira Torres Pereira 12,5 valores

Rosalina Martins Femandez de Gomes Guilherme Marshall 13 valores

Salomé Rosa Penedo Silvestre 4,5 valores

Sandra Lúcia Mousinho Figueira Raposo 12,5 valores

Sónia Dias Caleiras Desistiu

Susana Cristina Fernandes Gonçalves Matos 6 valores

Resultados da Prova de Conhecimentos -Lista final de aprovados

Candidato Nota

Ana Rita Dias Martins 14 valores

Rodrigo Louza Vieira Torres Pereira 12,5 valores

Rosalina Martins Fernandez de Gomes Guilherme Marshall 13 valores

Sandra Lúcia Mousinho Figueira Raposo 12,5 valores

Resultados da Prova de Conhecimentos -Lista final de excluídos

Candidato Nota Fundamento

Ana Paula Tavares Realista Bernardino 9 valores Portaria n.° 125-A/2019
de 30 de abril, artigo 9°, n°10 - candidato que tenha
obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos
métodos ou fases de seleção fica excluído.

Maria José Galiado Pombinho 6 valores Portaria n.° 125-A/2019
de 30 de abril, artigo 9°, n°10 - candidato que tenha
obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos
métodos ou fases de seleção fica excluído.

Maria Manuela Camacho dos Santos 3 valores Portaria n.° 125-A12019
de 30 de abril, artigo 9°, n°10 - candidato que tenha
obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos
métodos ou fases de seleção fica excluído.

Mansa José Raposo Rego Cascarrinho 2 valores Portaria n.° 125-A/2019
de 30 de abril, artigo 9°, n°10 - candidato que tenha
obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos
métodos ou fases de seleção fica excluído.

Salomé Rosa Penedo Silvestre 4,5 valores Portaria n.° 125-A12019
de 30 de abril, artigo 9°, n°10 - candidato que tenha
obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos
métodos ou fases de seleção fica excluído.

Sónia Dias Caleiras Suzana O valores Desistiu

Susana Cristina Fernandes Gonçalves 6 valores Portaria n.° 125-A/2019
Matos de 30 de abril, artigo 9°, n°10 - candidato que tenha

obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos
métodos ou fases de seleção fica excluído.

Os candidatos que integram a lista final de aprovados deverão ser submetidos ao
próximo método de seleção.

Ferreira do Alentejo 12 de Agosto de 2020.

• ‘ri do Procedimento

t~ ria JowlAugusto Pina
- ~-~----‘~ ~. 0L~ S~—~

Patrícia Alexandra Parreira de Sousa
Qc~niC ~ -~cç ~

Cana Alexandra Vilhena do Pereiro